1

证券代码：002420    证券简称：毅昌股份    公告编号：2017-050

广州毅昌科技股份有限公司

关于为子公司青岛恒佳精密科技有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广州毅昌科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第

五次会议审议通过了《关于为子公司青岛恒佳精密科技有限公司提供

担保的议案》，根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作

指引》等有关规定，公司现将相关事项公告如下：

一、对外担保概述

1、对外担保的基本情况

公司子公司青岛恒佳精密科技有限公司（以下简称“青岛恒佳”）

因业务发展的需要，将在合理公允的合同条款下，向中信银行股份有

限公司崂山支行申请人民币 7000 万元的基本授信额度，由本公司提

供连带责任担保。青岛恒佳将根据其发展状况与资金使用计划，审慎

使用该笔授信额度。

2、对外担保行为生效所必须的审批程序

本次担保额占公司 2016 年经审计净资产的 4.22%，被担保人青

岛恒佳 2017 年 6 月 30 日的资产负债率为 88.60%，公司及控股子公

司对外担保总额达到最近一期经审计净资产的 50%，公司及控股子公

司对外担保总额未达到最近一期经审计总资产的 30%。按照《深圳证

券交易所股票上市规则》规定，本次对外担保事项尚需提交 2017 年

 2

第三次临时股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1、基本情况

公司名称：青岛恒佳精密科技有限公司

注册地址：青岛经济开发区前湾港路 628 号

注册资本：肆仟壹佰叁拾捌万肆仟肆佰陆拾柒元叁角零分

股权结构：广州毅昌科技股份有限公司持股比例 100%

法定代表人：丁金铎

    经营范围：工程塑料制品、金属制品、玻璃制品、汽车零部件、

电视机、烤箱、吸排油烟机、电磁炉、微波炉、燃气灶具、咖啡机、

电子衣柜极其模具的研发、加工、制造、批发；整体厨房、复合材料

建筑模板的设计、研究、生产、批发及售后服务；汽车技术设计；电

子计算机软件技术开发；上述产品货物和技术的进出口（法律、行政

法规禁止的不得经营，法律、行政法规限制经营的，取得许口证后方

可经营）。（以上范围需经许可经营的，须凭许可证经营）。

 2、财务状况（单位：元）

 2017 年 6 月 30 日（未经审计） 2016 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  340929716.82 349033130.12

负债总额  302073893.88 302983677.17

流动负债总额 293724011.63 294156658.80

净资产 38855822.94 46049452.95

 2017 年 6 月 30 日（未经审计） 2016 年 12 月 31 日（经审计）

营业收入  269228782.72 528509365.02

利润总额 -7193630.01 1305629.74

净利润  -7193630.01 927884.21

三、担保协议的主要内容

青岛恒佳将在合理公允的合同条款下，向中信银行股份有限公司

 3

崂山支行申请人民币7000万元的基本授信额度，有效期为壹年，全部

授信额度本金及利息由本公司提供担保并承担连带责任。

四、对外担保的原因、影响及董事会意见

本公司为青岛恒佳提供担保支持，是为满足青岛恒佳生产经营流

动资金的需要，目前青岛恒佳财务状况稳定，经营情况良好，具有偿

付债务的能力，本公司为其提供担保的风险在可控范围之内，预计以

上担保事项不会给本公司带来较大的财务风险和法律风险。

五、截至信息披露日累计对外担保和逾期担保数量

连同本次担保，截至2017年8月29日，公司（含子公司）累计对

外担保总额为11.9亿元，占2016年公司经审计净资产的71.69%，无逾

期担保。

特此公告。

广州毅昌科技股份有限公司董事会

                                        2017年8月29日

	一、对外担保概述
	二、被担保人的基本情况
	四、对外担保的原因、影响及董事会意见
	五、截至信息披露日累计对外担保和逾期担保数量